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Przemysl e l e s e t t . 
Mély megilletődéssel, de a nemzet erejébe és a végleges, dicsőséges győzelembe vetett hit komoly átérzé-

sével vettük tudomásul kedden reggel Przemysl várának, monarkiánk egyik nevezetes erősségének elestét. A magyar 
nemzetet ért veszteség a mi tájékunk népének kiváltképen azért fáj, mert hadbavonult fiaink és férfiaink közül szá-
mosan voltak az örökké dicső nevü erőd falai közt. Ha egyidőre idegen föld rabjainak kell is tudnunk őket, vigasz-
taljon és nyugtasson meg bennünket a tudat, hogy mihamarább diadalövezte babérral térnek vissza hozzánk. Épen, 
mert sokan aggódnak, sokan megfélemlettek a vár eleste miatt, megnyugtatásul s biztatásul közöljük a hivatalos hireket: 

Höfer altábornagy jelentése. 
Hivatalos jelentés. Kiadták 1915. március 22-én délben. 
Przemysi vára négy és fél hónapi körülzárás után, erejének fogytán, március 22-én becsülettel elesett. 
A védősereg e hónap közepén szükében kezdett lenni az élelmi készleteknek, ekkor Kuzmanek gyalogsági 

tábornok az utolsó támadásra határozta el magát. A kirohanó csapatok március 19-én korán reggel a várövön át 
előretörtek és hét órai harcban nagy orosz erőkkel szemben a végsőig helyt állottak. Végül is a számbeli tulsuly arra 
kényszeritette őket. hogy a váröv mögé visszavonuljanak. 

A következő éjszakákon az oroszok Przemysl ellen több oldalról előrenyomultak. Ezek a támadások, ugy 
mint valamennyi előző, a vitézül védett erőditmények tüzében megtörtek. 

A március 19-iki kirohanás után a legszükebbre szabott élelmi adagok is már csak három napi ellentállást 
engedtek. Ezért a várparancsnok időközben azt a parancsot kapta, hogy ennek a határidőnek lejártával és a hadianyag 
megsemmisitése után a várat az ellenségnek engedje át. A várnak egy pilótája jelentette, hogy az erődöket az ágyuk-
kal, lövőszerrel és az erőditési müvekkel együtt idejében elpusztitani valóban sikerült. 

A várőrség önfeláldozó kitartása és utolsó harca épp oly méltó a dicséretre, mint a korábbi rohamokban és 
ütközetekben tanusitott vitézsége. Ezt az elismerést Przemysl hőseitől az ellenség se fogja megtagadni. 

A vár eleste, a mellyel a hadvezetőségnek már hosszabb idő óta számolnia kellett, a helyzetre a maga 
egészében befolyással nincs. 

A tábori hadseregnél a Kárpátokban az uzsoki szorostól egészen a koniecnai nyeregig terjedő szakaszban áll a harc. 
Höfer altábornagy, 

a vezérkar főnökének helyettese. 

Frigyes kir. herceg Przemysl elestéről. 
A Magyar Távirati Iroda jelenti: 
Frigyes királyi herceg tábornagy ő fensége a következő hadseregparancsot bocsátotta ki: 
Przemysl hősies védőserege négy és fél hónapi hősies harcok után, a melyek során a kiméletlen és kitartó, 

de mindenkor hasztalan támadó ellenség óriási veszteségeket szenvedett, miután még az utolsó időben is véresen 
visszaverte a vár erőszakos birtokba vételére különösen március 20-án és 21-én éjjel-nappal intézett támadásokat és 
még március 19-én utolsó erejének összeszedésével kisérletet tett, kogy a körülzáró tulerő gyürüjét szétszakitsa az éh-
ségtől legyőzve felsőbb rendeletre és az összes védmüvek, hidak, fegyverek, lövőszerek és mindennemü hadiszer el-
pusztitása után Przemysl romjait átengedte az ellenségnek. 

Bajtársi üdvözletünk és köszönetünk Przemysl le nem győzött hőseinek! Természeti erők és nem az ellenség 
győzte le őket. Az emberi erő végső határáig a hiv kötelesség teljesités fenkölt példányképei lesznek szemünkben. 
Przemysl védelme örök időkre hadseregünk ragyogó, dicsőségteljes lapja lesz. 

Frigyes kir. herceg tábornagy. 

Főhadiszállásunk hivatalos jelentése. 
Budapest, március 23. 

A nagy főhadiszállás jelenti: A Kárpátoknak az uzsoki szorostól koniecnai nyeregig terjedő szakaszában a 
harcok tartanak. A utolsó két napon ismét visszavertünk ellenséges támadásokat, miközben 3300oroszt elfogtunk. 
Egyik ütközetben, amely egy Wyszkow melletti magaslatért folyt, sikerült az ellenséget állásából kiverni és 8 tisztet és 
685 főnyi legénységet elfogni. Többi arcvonalon lényeges esemény nem történt. Höfer altábornagy, 

a vezerkar főnökének helyettese 
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Katonáknak szabadságolása 

a tavaszi, vetési és szőlőművelési 

munkálatokra. 

A legénységnek a tavaszi, vetési és 
szőlőművelési munkálatokra tervbe vett 
szabadságolása a március hó elején ural-
kodott téli időjárás miatt bizonytalan időre 
elhalasztatott. Időközben az időjárás ja-
vulása következtében elrendeltetett, hogy 
a katonai (hadtest) parancsnokságok a vár-
megye alispánjával egyetértőleg állapitsák 
meg, hogy az illető vidékről való legény-
ség mely időtől kezdve szabadságoltassék. 

Az egyes megyék alispánjai pedig 
utasittattak, hogy a területükön lévő gaz-
dasági egyesületekkel, esetleg a törvény-
hatósági városok gazdasági egyesületeivel 
is lépjenek érintkezésbe s ezek kivánságá-
nak figyelembe vételével tegyék meg javas-
lataikat. 

Ily módon tegjobban lesz elérhető, 
hogy a legénység az illető vidék különle-
ges éghajlati és gazdasági viszonyainak 
figyelembe vételével megállapitott időben 
kapja majd a szabadságot. 

A szabadságolások kezdetét az illető 
törvényhatóságok területén közhirré fog-
ják tenni. 

A Vörös Félhold jelvényei. 
A Vörös Félhold támogatására ala-
kult országos bizottság müvészi kivi-
telü jelvényeket készitett, melyeket 
országszerte a török testvérnemzet 
sebesült jeinek javára árusit. Aki ezt 
a jelvényt feltűzi, egyrészt a magyar-
T ö r ö k testvériség mellett tüntet, más-
részt pedig a Vörös-Fé lhold magyar-
országi gyűjtését gyarapit ja. A szép 
je lvény ára 1 korona, aki venni akar, 
legyen szives levelezőlapon a Vörös-
Félhold bizottságához (Budapest , Or-
szágháza) fordulni érte. 

Kőrösi anekdoták. 
Az orvos éjszakája. 

Városunk néhai szeretett főorvosát, dr. 
Szabó Mihályt egyszer — éjjel — beteg-
hez hivták. Jó messzire, a vizállás legtávo-
labbi és legelhagyottabb zugába. Csunya 
éjszaka volt nagyon, csak ugy szakadt az 
eső, mintha dézsából öntötték volna le a 
földre a jóságos angyalok. 

De hát első az orvosi kötelesség, 
igy hát Szabó Mihály neki vágott a kelle-

metlen éjszakának. 
Elvégezte a dolgát a betegnél, elindult 

hazafelé és már előre örült, hogy milyen 
jó lesz ujra lefeküdni otthon, a jó, meleg 
ágyba, — ebben a csatakos, hűvös éj-
szakában. 

Észrevette azonban, hogy egy ember 
nyomon követi. Mindég utánna megy. Ha 
ő megáll, az is megáll. Mit akarhat ez az 
ember? 

Szabó Mihály meggyorsitotta a lépteit 
és sietett haza. Az az ember mindig csak 
utánna. 

Mikor a kapuhoz ért, haza, nyitni 
akarja az ajtót, megszólal a háta mögött a 
polgártárs, aki akorra szintén odaért. 

— Tekintetes doktor ur, beteg a fele-
ségem, tessék hozzánk eljönni. 

— Hát hol lakik? — kérdezte az 
orvos. 

— A vizálláson. 
— Hol? 
— A vizálláson. Épen a mellett a 

ház mellett, ahol most tetszett lenni. 

- Hát a teremtését magának, nem 
tudott akkor szólni? Most ebben a nagy 
esőben ujra visszasétáljak oda ? 

— Hát kérem, tekintetes uram, nem 
tartottam illőnek az utcán megszóllitani, — 
felelte az atyafi nagy alázatosan. 

Épen bele való. 
Az öreg Kiszely József és az öreg 

Buz Ferenc — mind a ketten régen meg-
haltak már, - mindég évődtek, tréfálkoz-
tak egymással a polgári Körben. Ott ültek 
mindég a polgári kaszinó terasszán és on-
nan szemlélték a világ folyását. Egyszer 
egy hintó robogott el a kaszinó előtt. 

— Ejnye Ferenc bátyám — mondja 
Keszely Józsi bátyánk Buz Ferencnek, — 
épen bele való volna maga ebbe a hin-
tóba. 

— Ugyan már, hogy mondhat ilyet 
— indignálódott az öreg Buz, — nem való 
ilyen egyszerü embernek a hintó, mint 
amilyen én vagyok. Hogy ülnék én már 
abba! 

— Hát nem is gondoltam én, hogy 
bele ülni, hanem hát húzni, — felelte 
Keszely a kaszinó tagok nagy hahotája 
között. 

A közjegyzőnél. 
Egy kőrösi polgártársnak volt egy-

szer dolga Magyar Ambrusnál. 
A közjegyző megkérdezte tőle, hogy 

mi a foglalkozása? 
— Magánzó vagyok — felelte a pol-

gártárs, — mert külön élek a feleségemtől. 
A világ teremtése. 

Molnár Pál nyugalmazott járásbiró 
még a régebbi időkben utazott egyszer föl 
Kőrösről Pestre. A kupéban összetalálkozott 
egy régi ösmerősével, aki grófi családból 
származott és nagyon büszke volt az őseire. 

A gróf a beszélgetés során nagyon 
dicsekedett azzal, hogy ő milyen régi csa-
ládból származik, hogy hány száz éves az 
ő familiája. Hogy az ő ősei küzdöttek a 
törökök ellen, részt vettek a keresztes há-
boruban és éltek már a honfoglaláskor is. 
(Hogyne éltek volna!) 

S miközben mindezt — büszke hang-
hordozással, — előadta a gróf ur, kicsinylő 
mosolygással nézett Molnár Pálra, aki csak 

A magyar paraszt. (23) 

A juhász „gyerök". 
I. 

Sok szó esik és sok találgatás arról, 
hogy mi az oka a magyar paraszt, a magyar 
nép rendkivüliségének, mi a magyarázata a 
nagy, a világon párját ritkitó erkölcsi és 
anyagi tulajdonságoknak, melyek e népet 
jellemzik? Honnan az acél izomzata és a drót 
idege, honnan az előkelősége a gondolko-
zásának, felfogásának? 

Számos magyarázás és találgatás kö-
zött annak adok igazat, amely azt tartja, hogy 
népünk ekként „teremtődött" és hétezer éves 
kulturális múltja az erőssége, hogy vissza-
esés, elkorcsulás be nem következett s a 
faji jelleg ép és csorbitatlan. 

Itt van például a pusztamérgesi 14 esz-
tendős kis juhász gyerök, azaz hogy legényke 
az már! A nyájat őrzi a homokbuckák kö-
zött Csongrád vármegye emez északi csücs-
kében. 

Ez a Mérges puszta jász birtok volt, 
Jászberény városa volt a gazdája régi idő-
kön át, mignem pár évtized előtt parcellázó 
vállalkozás kezére került. A hatezer holdas 
puszta sok száz apró darabra hullott szét, 
sok száz ember telepedett le ide; leginkább 
a szomszédos határok, Halas, Szeged, Do-
rozsma, Majsa szolgáltatták az uj lakosságot 

és bizony, bizony nem épen a legelőkelőbb 
urak és polgárok települtek itt meg — no. 
Kitelepült a „szögénység". Egy-egy Dobó 
és Meszes familia és két nagy szőlőtelep 
száz holdjainak leszámitásával bizony csak 
5—10 holdas pántlikákat „váltottak maguk-
hoz" az emberek. Igy keletkeztek a tanyák 
százai, ahol a munka, a család munkája fel-
nőttek és gyermekek kézösszefogása, előbb 
megélhetést biztositott, később meg a jólét 
tünetei, jelenségei mutatkoznak örvendetes 
szaporaságban. 

Alig pár száz hold van még a pusz-
tán, mely uj gazdakézre nem talált, a külső 
részek ezek, a majsai irányba nyulók; birka-
legelőnek van kiadva; két juhász bérli, az 
egyik fele Budai Sándor uram kezén van, 
az a fele, amelyik az ő tiz holdas tanyájá-
hoz van közelebb. 

Az árendán felül még a falkából két 
bárány jár ki a tulajdonosnak, szüret ide-
jére; ezek miatt tekintettünk ki a legelőre. 

„Tul a tornyon, melyet porbul rakott 
a szél," legelt a nyáj épen; a völgyet járta, 
mig a vigyázás a másik dombon történt. 

A juhász gyerek észreveszi onnan az 
érkezésünket és lejön irányunkban; a nagy 
„kampósbot" a vállán, a kis pulikutya a 
nyomában. Ez a sora ennek; otthagyja a 
kompániáját, a gyerek-cimborákat, akikkel 
egy csomóban időzgetett. 

Arca szép magyar arc, vonásai neme-
sek, foga mint az alabástrom, ajka piros, 
az arca barnás szattyán, mozgása, tartása 
keresetlen, beszédje, viselkedése ildomos és 
természetes. Pedig hintón mentünk. Talán 
nem is látott olyan járószerszámot még a 
gyerek, többen is voltunk s köztük az ura-
ság is. Elfogultság legkisebb jele, nyoma 
sincs a gyereken! 

Ez a kis paraszt legényke, ez a takaros 
kis turáni hajtás ellenben mintha királyfi 
volna a határban, ugy mozog, ugy beszél, 
ugy viselkedik — a maga gyereki módja 
szerint. 

Adjon Istennel kezdődik az ismerkedés 
és azzal, hogy hogy vagy ? hány a birka és 
hogy kinek a fia vagy? 

— Budai Sándoré. 
— Hát téged hogy hivnak? 
— Ugyanannak. Később hozzáteszi: 

Sándornak. 
Majd elkéri az ember a kampós bot-

ját, hogy megnézze a finom faragását. Ez 
nehéz egy pillanat! Botját a pásztor nem adja 
ki a kézből, még az embernyi ember is meg-
gondolja azt! Faragó, uram a szomszéd, aki 
szintén velünk tart, biztatja a szemével, erre 
aztán ideadja a Sándor gyerek; de nagyon 
megnézi egyuttal az embert. 

(Folyt. köv.) 
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egyszerüen nemes ember és nem mágnás. 
De egyszer azután, mikor már nagyon 

sokat beszélt a gróf, megszólal Molnár 
Pál : 

— Ez mind semmi barátom. Az én csa-
ládom nemzedékfaja sokkal régibb időkre 
vezethető vissza, mint a tiedé. Nem emli-
tem most meg nagyszerű őseim vitézi tet-
teit, kiváló érdemeit, csak egyik, legrégibb 
ősemet, Molnár Obált, akire büszke az egész 
Molnár család. Molnár Obál már a világ 
teremtésekor is élt. Az egész teremtési 
munkálatokat saját modernül berendezett 
palotájából nézte végig, tennisz-dreszbe 
öltözve és Fleury Clayt füstölve. Több-
ször kisérte helyeslő mosollyal a munkála-
tokat. Mikor pedig az egész dolog bevég-
ződött, hátraszólt az inasának: 

— Ugy-e, Jean, ez elég szép munka 
volt? 

A répamag megérkezett, értesítjük 
a tagokat, hogy az előjegyzett mennyiség 
naponként délután 4—6 óráig az egyesület 
központi helyiségében átvehető. 

Zöldségtermelés. Felkérjük az egye-
sület mindazon tagjait, akik zöldségterme-
lésre vállalkoztak, hogy a zöldségtermelési 
kisérlethez szükséges műtrágya átvétele vé-
gett folyó év március 1 sejétől az egyesület 
központi helyiségében jelentkezzenek. 

Az egyesület titkára a különböző mü-
trágyafélék miként való alkalmazásaira a dél-
utáni órákban készséggel ad felvilágositást. 

Az egyesület pénztárnokának hadba 
vonulása miatt a gazdasági egyesületet il-
lető mindennemü befizetés naponként dél-
után 4 órától 6 óráig eszközölhető a titkári 
hivatalban. 

— Éretségi elnökül a nagykőrösi 
ref. főgimnáziumhoz a márc 31-én tar-
tandó hadiérettségt értekezletre Szőts Far-
kas budapesti theol akadémiai tanárt kül-
dötte ki a dunamelléki püspök. Eredetileg 
Ádám Kálmán esperes volt a kiküldött; az 
ő akadályoztatása miatt tőrtént e változás. 

— Kinevezés. Beretvás Jenő belügy-
miniszteri fogalmazó, cimzetes min. segéd-
titkárt, földinket valóságos miniszteri segéd-
titkárá nevezték ki. 

— A husvéti tábori csomagforga-
lom. Ugy értesülünk, hogy a közeledő hus-
véti ünnepekre való tekintettel már legköze-
lebb tetemesen kibővitik a tábori postafor-
galmat és lehetően sok tábori postán néhány 
napra ujra megindul a csomagforgalom is. 
A husvéti csomagforgalomra nagyjából ugyan-
csak azok a szabályok lesznek érvényesek, 
mint a karácsonyi küldemények fölvétele 
alkalmával, most is vizhatlan csomagolásban 
és szabott méretekkel a küldő saját felelős-
ségére vesznek majd csak föl tábori csoma-
gokat. Meleg ruhafélékre már szükség nin-
csen, ilyenekkel hadseregünk minden tagja 
bőségesen el van látva. Küldésre ajánlatos 
dohány, szivarféle, tüzelő szerszám, füstölt-
hus és csokoládé, kézkenőcs, rovarpor stb. 
A szabaddá váló tábori postaszámokat leg-
közelebb közlik a közönséggel. Itt megem-
litjük még, hogy a német birodalmi társa-
dalom is küld ajándékokat katonáinknak. 

— A város zsirszükségletének 
biztositása végett az élelmezési bizottság 
F. Szabó Jenő főkapitányt, Neu Gyulát és 
Pláger Józsefet azzal a megbizatással kül-
dötte ki, hogy a város részére vásároljanak 
össze kellő mennyiségű szalonnát. A vásár-
lás meg is kezdődött, még pedig mint ér-
tesülünk, biztató eredménnyel. Csak dicsé-
rettel emlékezhetünk meg az előrelátó, bölcs 
intézkedésről, mely hivatva lesz a nyári 
munkaidőre várható zsirhiányon segiteni. 
Más téren a husárak, baromfi és tojás szük-
séglet fedezésére is szeretnénk hasonló 
célirányos intézkedésekről mielőbb örven-
detes hirt adni. 

— A Vörös Félhold jelvényei, me-
lyek kétségkivül a legszebbek az összes most 
forgalomba hozott jelvények között, most 
már elég nagy számban készültek el ahhoz, 
hogy az egész országban elterjedhetek le-
gyenek. A Vörös Félhold támogatására ala-
kult Országos Bizottság kéri az érdeklődő-
ket, azokat is, akik csak a maguk részére 
akarnak jelvényt vásárolni, de azokat is, 
akik a hazafias cél szolgálatában ilyeneket 
esetleg árusítani szándékszanak, forduljanak 
az Országház épületében elhelyezett buda-
pesti központi irodájához, mely utánvéttel, 
vagy a darabonként egy korona árnak és 
csomagonként 25 fillér postadijnak bekül-
dése ellenében a kivánt mennyiségü jelvény-
nyel szivesen szolgál. 

— A marhahusmérés ellenőrzése. 
A kereskedelemügyi miniszter elvi jelentő-
ségü határozatban kimondotta, hogy a 
marhahusmérés rendes kezelésének ellen-
őrzésére a községi elöljáróság is illetékes 
mert ugy köz- mint állategészségügyi tekin-
tetben is az ellenőrzést a községi elöljáró-
ság, mint helyi hatóság van hivatva első-
sorban gyakorolni. 

— Sirkő raktárunkat, amelyet a leg-
ujabb, modern kövekkel egészitettünk ki, 

ajánljuk a n. é. közönség b. figyelmébe, 
valamint felemlitjük, hogy a temetőben 
mindennemű javitásokat és aranyozásokat 
elvállalunk. Singer Mór, Neu Soma és Tarsa. 

HIREK. 

A hadijóléti intézmények 
közös számolócédulái. 

— Emlékeztető. A ránk jövő vasár-
nap, márc. 28-án d. u. 2 órakor lesz a nagy-
kőrösi gazdasági egyesület első évi rendes 
közgyülése saját helyiségében. Délután 5 
órakor pedig Magyar Kázmér kir. tanácsos 
előadása a városi Kaszinóban „A háboru és 
kertészet" cimmel. Mindkét nevezetes tár-
sadalmi eseményre felhivjuk a tagok s az 
olvasó közönség nagybecsü figyelmét. 

Halálozás. Kiskunfélegyházáról vet-
tük a gyászhirt, mely Szőke Antal nyug. 
tanitóképző-intézeti tanár halálát jelenti. A 
megboldogult tanférfiu, aki rövid ideig tanitó-
képezdénkben is működött, 73 évre terjedő 
életéből egy emberöltőnél hosszabb időt 
töltött a tanári katedrán s hivatásának buzgó 
teljesitésén kivül maradandó érdemeket szer-
zett társadalmi téren is. Az ő nevéhez fü-
ződik a félegyházi reform, egyház megala-
pitása ; egyháza azzal fejezte ki háláját iránta, 
hogy örökös tiszteletbeli főgondnokául vá 
lasztotta meg. Temetése f. hó 19-én ment 
végbe nagy részvét mellett. 

- A piaci drágaság korlátozása 
csak a piaci szabályrendelet szigoru keresz-
tülvitelétől vagy alapos átalakitásától remél-
hető, amint erre a szomszéd városi példák 
biztató hatást nyujtanak. Bezzeg van rend 
másutt! Kecskeméten uj piaci szabályrende-
let lépett életbe, mely a kofák s viszontel-
árusitók elővásárlási jogát korlátozza ugy, 
hogy a meghatározott idő előtt viszontel-
árusitónak vásárolni nem szabad. Szentesen 
is uj piaci szabályrendelet lépett életbe ez 
évben. Ott reggeli 8 óráig csak a fogyasz-
tók vásárolhatnak. A szegedi rendőrkapitány 
pedig a szegedi piacon teremtett rendet. 
Várva-várunk e tekintetben mi is erélyes 
rendelkezést. Jol tudjuk, hogy egy erélyes 
tollvonás megteheti, hogy elejét vegye annak 
a tarthatatlan állapotnak, hogy a szedőasz-
szonyok már az utcákon kifosztják az élelmi-
szerekkel jövő tanyai kocsikat, a gyalog-
piacon pedig a baromfihoz, a tojáshoz, 
babhoz s más egyebekhez a szedőasszonyok 
vad rohamai miatt a város közönsége nem 
juthat, ha pedig hozzájut, már másod, har-
mad kézből kapja horribilis árakon. Védje 
meg a hatóság a fogyasztó közönség ér-
dekeit ! ! 

A Vörös kereszt, a Vörös Félhold és 
a Hadsegélyző Bizottság elhatározták, hogy 
minden eddigi hasonló akció beszüntetésé-
vel, közös uj számolócédulákat bocsátanak 
ki, melyek mind a három felsorolt hadijó-
léti intézmény jelvényét magukon viselik. 
Mind a három intézménynek vezetősége 
arra kéri a hazafias közönséget, valamint a 
hazafias társasköröket, vendéglősöket, kávé-
sokat, hogy ezeket a jövö héten forgalomba 
kerülő számolócédulákat a lehető legnagyobb 
mértékben igénybe venni sziveskedjenek. 
Ez a kérelem annál is inkább jogos, mert 
az ujonnan kibocsátandó számolócédulák-
ból eredő jövedelemnek minden egyes 
fillére a felsorolt három intézmény hazafias 
és emberbaráti céljaira fog fordittatni. Aki 
ilyen számolócédulákat óhajt, legyen szives 
irásban vagy telefonon de mindenesetre 

minden közvetités kizárásával a Vörös 
Félhold Országos Bizottságának képviselő-
házi irodájához fordulni. 

A NAGYKŐRÖSI 

GAZDASAGI EGYESÜLET 
H I V A T A L O S K Ö Z L E M E N Y E I . 

A G a z d a s á g i E g y e s ü l e t évi 
rendes közgyűlését március hó 2 8 - á n 
d, u. 3 órakor tart ja az egyesület 
központi helyiségében. 

Tárgy : 
1. A választmány jelentése. 
2 . Számvizsgáló bizottság jelentése. 
3 . Költségvetési előirányzat. 
4 . Alelnök választás. 
5 . Választmányi tag választás. 

A kisorsolt egyharmad rész helyének 
betöltése. 

6 . Je lentések. 
7 . Inditvány. Katonai árváknak 

egyes gazdáknál való elhelyezése tár-
g y á b a n . 

A közgyűlésre külön meghivók 
nem küldetnek szét. 

Igen sokan érdeklődnek rézgálic iránt 
felhivjuk mindazokat, akik rézgálic szükség-
letöket még elő nem jegyeztették s a vál-
tozott árviszonyok mellett is azt biztositani 
akarják, hogy f. hó 21. és 22-én délután 
az egyesület titkári hivatalában jelentkezzenek. 

— Adomány. Tóth István VII. ker. 
113. sz. lakostársunk Székely Albert könyv-
kereskedő ur utján 10 K-t volt szives a 
Vörös Félhold javára adományozni, melyért 
hálás köszönetet mond a Segélyző Bizottság. 



4. oldal. Nagykőrös és Vidéke V-ik évfolyam, 36. szám 

villanyerőre berendezett könyvnyomdája, a postával szemben. 

L A B A N C Z 
A M B R U S 
bognár mester 
(I. ker. 300.) értesiti a 
n. é. közönséget, hogy 
villanyerőre beren-
dezett bognármühe-
lyében készit minden-
féle kivitelü kocsikat. 
Javitásokat e l f o g a d 
gyorsan és pontosan. 

Raktáron tart ugy egyszerű, valamint legdiszesebb kocsikat, ugyszintén nála 
kocsilámpák jutányos áron kaphatók. Kérve a t. közönség becses pártfogását. 

Uj temetkezési vállalat! 
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Székely Albert villanyerőre berendezett könyvnyomdája Nagykőrös. 

Hirdessen A „ N A G Y K Ő R Ö S 
és VIDÉKÉ"-BEN Hirdetéseket jutányos árban vesz fel 

lapunk kiadóhivatala. 

Nagy választék a legszebb sirkoszorukban! 

S C H I F F E R MARTON, 
röfös kereskedő, temetkezési vállalkozó. 

Ujonnan készült gyászkocsimat, minden felszámitás nélkül két 
lóval, négy lóval pedig 5 koronáért küldöm ki. 

Meg kell emlitenem, hogy városunkba évek óta létező összes temet-
kezési vállalatok társas viszonyban vannak egymással, ennélfogva a náluk 
levő árakkal a versenyt mindenkor könnyen felveszem, továbbá mert temet-
kezési intézetem csak egyedül a magam tulajdonát képezi, tehát a többiek-
kel kartelben nem vagyok. Kérem a n. é. közönség szives pártfogását mert 
temetkezésem célja a gyászoló közönséggel nagy pénzt megtakaritatni, nem 
pedig az eddigi egységes kartel árakat fizettetni. Kiváló tisztelettel 

klottal behuzott szegelt teriték 4 0 kor. 
ternóval behuzott szegelt teriték 6 0 kor. 
érckoporsó, diszes melléklettel 180 kor. 

Tisztelettel értesitem Nagykőrös város és vidéke közönségét , 
hogy K e r t é s z G y u l a ú r h á z á n a k u d v a r á b a n , a p o s t á v a l szem-
b e n nagyobb szabású d i s z t e m e t k e z é s i v á l l a l a t o t nyitottam, 
ahol nagy raktárt tartok a l eg jobb kivitelű érckoporsókból , ternó 
és bársonnyal való bevonásra alkalmas fakoporsókból , valamint a 
legdiszesebb kivitelű sírkoszortukból, úgy annyira, hogy disztemet-
kezési intézetem ezen a téren a legmesszebb menő igényeknek is 
meg tud felelni. — Elvállalok egyszerü temetéstől kezdve a legdi-
szesebb kivitelig, az alább jegyzett árakban: 

A közelgő hus-
véti ünnepekre, 

mindenki izlésének meg-
felelő husvéti levelező-
lapok dus választékban 
és jutányos áron kaphatók 

Székely Albert 

Kiadó lakások. 
C s i n o s J ó z s e f IV. ker. Rákóczy 

utca 3 2 9 . sz. alatti háza, mely áll 2 
szoba, konyha, éléskamra pince és 
t ö b b mellékhelyiségekből május 1-től 
haszonbérbe k iadó ; értekezni lehet 
Dér Pállal I. ker. 2 9 4 . sz. alatt. 6 - 2 

D r . D a l m a d y L a j o s ügyvédnek 
a X . ker. 4 7 . sz. háza (Tho ldy- fé le 
ház) egészben — a szükséges , vagy 
tetszés szerinti átalakitásokkal — avagy 
egy-két szobás lakásokra osztva 
azonnal kiadó. 3 - 3 

Ifj. G u l á c s i J ó z s e f n e k V . ker. 
6 . szám alatt 2 padlós s z o b a , kony-
hából álló lakás a hozzá való mellék-
helyiségekkel, (istálló, sertés ó l ) külön-
álló udvartérrel május 1 -től vagy azon-
nal is kiadó. Ugyanott egy rakás érett 
trágya is van eladó. Értekezni lehet id. 
Gulácsi Józseffel V . ker. 3 7 . szám alatt. 

10-8 

IV. k e r . 4 6 4 . s z . alatt két külön 
álló épület ; mely áll 2 - 2 szoba, 
konyha, éléskamrából, hozzátartozó nagy 
gyümölcsös kerttel, egy, esetleg két 
részben is örökáron e ladó ; értekezni 
lehet ugyanott a tulajdonossal. 1 5 - 5 

ö z v . S z e c s e y F e r e n c n é n e k IV. 
ker. Arany János-utca 3 0 7 . sz. háza 
szabadkézből e ladó ; értekezhetni a tu-
la jdonosnővel ugyanott. 4 - 4 

Vegyesek. 
Május e l s e j é r e keresek egy ké-

nyelmes nyaralót, szép pormentes he-
lyen, közel a városhoz. Cim a kiadó-
hivatalban. 

N é m e t é s f r a n c i a n y e l v t a n i t á -
s á r a kezdőket és haladókat háznál 
és házonkivül elfogad özv. P a p p 
Józsefné. 4 - 4 

Különféle butor, köztük mosdó 
márványlappal eladó X. ker. Losonczy-
utca 55 szám. 

N a g y o b b m e n n y i s é g ű ölbe vá-
gott száraz nyárfa, ugy szintén néhány 
hl. kis üstön főtt nagy részt szilva 
pálinka és idei vágásu akácfa rőzse 
van eladó. Ugyanott a l egszebb faj 
alma kapható, özv. Bitzó Bálintné 

urnőnél Patay-utca 7 7 . sz. 1 5 - 8 
E g y m á r v á n y lapu mosdó, vala-

mint több petróleum lámpa eladó. 
H o l ? megmondja a kiadó hivatal. 

E g y i g e n j ó k a r b a n levő uri 
szoba bőrgarnitura, mely áll 2 fotel 
diványból és egy kerek asztalból eladó. 
Cim a kiadóhivatalban. 3 

E g y j ó k a r b a n levő uj zongora, 
c imbalom bevonulás miatt jutányos 
áron e ladó ; értekezni lehet I. ker. 19. 
szám alatt Szivós Sándornál . 1 

könyv- és papir-
kereskedésében. 


